
 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 17 de febrero de 2022 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
3 de noviembre de 2021. 

 

RESOLUCIÓN 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Por Resolución de 3 de noviembre de 2021, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos se publicó la Resolución de 04 de febrero de 2022, en la que se establecía un plazo de alegaciones. 

Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas en 
el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman parte 
de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, así como 
quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación , 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado 
de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico 
de la Administración del Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
 
- 0590 Profesores de enseñanza secundaria 

          0590112 Organización y proyectos de fabricación mecánica 
- 0591 Profesores Técnicos de formación profesional 

 0591206 Instalaciones electrotécnicas 
 0591223 Producción de artes gráficas 
 0591227 Sistemas y aplicaciones informáticas 
 0591228 Soldadura 

     - 0594 Profesores de música y artes escénicas 
          0594412 Fundamentos de composición 
          0594429  Tuba 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es 

5. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme 
a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre 
régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de 
que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 
 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Miguel Sariego Collada 
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION
MECANICA

FUNCION:

***2743**

***4604**

***7306**

***4557**

***4208**

***3640**

***7129**

***5350**

***3244**

***6913**

***3553**

***8271**

***3162**

***8011**

***2790**

***2917**

***4261**

***1958**

***4870**

***4364**

***3887**

***5232**

***8245**

***5896**

***9277**

***4610**

***4597**

***7155**

***8363**

***6765**

***3279**

***4912**

***3882**

***9663**

***6162**

***5787**

D.N.I. Apellidos y nombre

03/11/21Convocatoria

PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE

FERNANDEZ BARRERO, ANGEL

LORENZO BERNARDO, FELIX MANUEL

REDONDAS CABANAS, ELENA

ALVAREZ MENENDEZ, DIANA

FUENTES LOPEZ, JAIME

RON GONZALEZ, ISABEL

ZAMORA PICAZO, OSCAR

GAGO GÓMEZ, BRAIS

GARCIA CARMONA, JUAN ALFONSO

JUSTICIA RUIZ, ANTONIO

MUÑOZ PALOMINO, JOSÉ ANTONIO

DIAZ FERNANDEZ, NOEL

CUERVO DIEZ, MARGARITA

SÁEZ RODRÍGUEZ, GERMÁN

LEDESMA SANTISO, ROSA MAGDALENA

ARENAL GONZALEZ, SONIA

GARCIA FERNANDEZ, MARIA MANUELA

MAHDJOUB BRAHIM, KHALIDA

ESOLA MUÑIZ, TOMAS

BUENO FERNÁNDEZ, RAFAEL

FRANCOS GARROTE, LAURA

DÍAZ DAS NEVES, HÉCTOR

LOPEZ IGLESIAS, GERMAN

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

GARCIA PRADO, DAVID

REGUERA IGLESIAS, PABLO

SANCHEZ ALVAREZ, DANIEL

MISIONE SUAREZ, JORGE

RODRIGUEZ ALVAREZ, PABLO

CAVEDA VEGA, RUBEN

ORDIERES PEREZ, MARIO

LOPEZ ALVAREZ, LUIS

GUTIÉRREZ GARCÍA, IGNACIO

GARCIA ALVAREZ, LAURA

PELAEZ LOPEZ, PILAR

AYUSO SUERO, JAVIER

BONILLA LÓPEZ, MARÍA TRINIDAD

SUAREZ LOPEZ, MELINA

DIAZ GUTIERREZ, DAVID

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

GONZALEZ FERNANDEZ, PABLO

ONDINA ÁLVAREZ, RUBEN

MARÍN LEBRATO, JOSÉ JAVIER

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

TEIJEIRA PERNAS, TAMARA

FERNANDEZ MONTIEL, MARIA

SUAREZ GUERRERO, MARIANO

DIEZ GOMEZ, ALBA

 7,9400

 7,8260

 7,3240

 7,2850

 7,2200

 7,1400

 7,0880

 7,0700

 7,0500

 7,0300

 7,0300

 7,0200

 7,0070

 7,0000

 7,0000

 6,9670

 6,9470

 6,9320

 6,9200

 6,8680

 6,8590

 6,8350

 6,8190

 6,8170

 6,8120

 6,8060

 6,7780

 6,7780

 6,7700

 6,7000

 6,6790

 6,6760

 6,6500

 6,6380

 6,6260

 6,6250

 6,6140

 6,6100

 6,6040

 6,5460

 6,5350

 6,5240

 6,5210

 6,5200

 6,5040

 6,4970

 6,4920

 6,4770

 6,4700

 14,2999

 0,0000

 1,8046

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,5248

 1,9434

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 7,1507

 12,7760

 3,3330

 0,0000

 0,0000

 24,1623

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 39,7177

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,9848

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 6,6660

 19,0254

 2,4993

 0,8331

 4,7215

1

2

2

2

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION
MECANICA

FUNCION:

***9621**

***3273**

***7658**

***9509**

***9316**

***9253**

***2942**

***2878**

***0077**

***4297**

***1083**

***7224**

***2995**

***2470**

***7799**

***5531**

***2890**

***8719**

***2654**

***6411**

***8114**

***4027**

***8506**

***8774**

***3757**

***1065**

***6211**

***3968**

***4226**

***3224**

***0967**

***6441**

***6476**

***3396**

***1121**

***8090**

***3220**

***4154**

***5726**

***8502**

***0537**

***7024**

***7922**

D.N.I. Apellidos y nombre

03/11/21Convocatoria

FANO RAMOS, RAQUEL

RODRIGUEZ LOPEZ, GEMA MARIA

MUÑIZ BURGUILLO, SERGIO

SECADES GARCIA, LETICIA

GOMEZ ALVAREZ, SERGIO

ALVAREZ CIMADEVILLA, BEATRIZ

GARCIA MONTES, ANA

DIEZ FERNANDEZ, MARIA

GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL

CANTERO GONZALEZ, FELIX

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

RAMIREZ ALVAREZ, DEVA

RAMIREZ BORREGO, JUAN

MORALES LOPEZ, MAYRA

GARCIA MENENDEZ, MARIA DEL  MAR

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

CASTAÑO LLANEZA, AQUILINO

SUAREZ FERNANDEZ, NATALIA

CASARES GARCIA, CARLOS

BORREGO BERMEJO, FRANCISCO

MATÍAS CASADO, CARLOS

CEÑAL ORDOÑEZ, ALAZNE

SANCHÉZ MOYA, ANTONIO JESÚS

MORILLA RUBIO, PATRICIA

HERMOSÍN MERINO, ISIDRO SANTIAG

JIMENEZ CANET, MANUEL

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

TORNERO CABALLERO, LUCIA

MENCIA BAJO, GUSTAVO

URBANO PADILLA, VIOLETA

MENENDEZ RODRIGUEZ, SONIA

FERNANDEZ BENITO, JORGE

AMOR ALVAREZ, ALEJANDRA

MELON GUERRA, IVAN

ARGÜELLES ESTRADA, IGNACIO

MARTIN MEJIAS, ABEL

CUERVO ALVAREZ, VIRGINIA

GARCIA AVELLO, CELESTINO

TEIJEIRO ÁLVAREZ, ROBERTO

FERNANDEZ LOPEZ, PABLO

GARCIA MENENDEZ, DAVID

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, EVA MARÍA

MARTIN RODRIGUEZ, ESTER

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

CARRASCO OLIVA, SILVIA

GARCIA JUAREZ, COVADONGA

MUÑOZ LOMBILLA, JOSE LUIS

GARCIA RODRIGUEZ, RENE

 6,4630

 6,4580

 6,4550

 6,4430

 6,4100

 6,3910

 6,3670

 6,3630

 6,3490

 6,3450

 6,3410

 6,3390

 6,3200

 6,3080

 6,3070

 6,3000

 6,2900

 6,2850

 6,2650

 6,2500

 6,2500

 6,2000

 6,2000

 6,2000

 6,1900

 6,1900

 6,1900

 6,1900

 6,1790

 6,1700

 6,1700

 6,0930

 6,0900

 6,0780

 6,0770

 6,0570

 6,0470

 6,0400

 6,0310

 6,0200

 6,0180

 6,0050

 6,0040

 6,0000

 5,9630

 5,9500

 5,9390

 5,9290

 5,9240

 0,2777

 2,7770

 3,8884

 2,7770

 1,1104

 8,0545

 1,6660

 2,7770

 0,2776

 10,5544

 0,0000

 4,1661

 0,0000

 9,1653

 33,6066

 4,7201

 26,1067

 5,1368

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2212

 1,9439

 0,8330

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6096

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 30,9676

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,3599

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 5,2767

 14,3038

 8,1928

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2 3

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION
MECANICA

FUNCION:

132

***4915**

***7118**

***7956**

***0697**

***1248**

***3340**

***8143**

***5112**

***3298**

***3794**

***4143**

***6869**

***8583**

***1817**

***1321**

***5692**

***4722**

***8573**

***0804**

***3448**

***3780**

***6723**

***5070**

***5257**

***3571**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

03/11/21Convocatoria

GARCIA CANGA, RICARDO

LOPEZ MARTINEZ, ANA ISABEL

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

GARCIA VILLA, CRISTINA ISABEL

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

CITOLER SERRAT, ADRIANO

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

GARCIA VILLANUEVA, INES

FERNANDEZ TIRADOR, SUSANA

GONZALEZ SUAREZ, DANIEL

SEGURADO FRUTOS, MARIA ELVIRA

TARGHETTA GONZALEZ, ALEJANDRO FLORENTINO

DIAZ ROBLES, FERMIN JOSE

LORENZO CASTAÑON, EMILIO JOSE

RIVERO PEINADO, ANTONIO LUIS

GIL TORRIJOS, MARGARITA

ROMANO SOBRINO, GERMAN

GARRIDO SUSACASA, MARIA DE LA PAZ

GARCIA RODRIGUEZ, RAQUEL

BUSTO DEL CAMPO, LAURA DEL

MUÑIZ VIGIL, MARIA

BUSTO PARRA, BERNARDO

ALVAREZ ALVAREZ, ALEJANDRO

BABÉ PRIETO PUGA, HUGO

CASTAÑO VILLANUEVA, QUINTIN

CASTRO LOPEZ, NOELIA

CEA FERRERO, ARMANDO

CRESPO GONZÁLEZ, PATRICIA

DORANTES SANCHEZ, JOSE GERARDO

GARCÍA CHACÓN, RODRÍGO

GONZALEZ RODIL, M JOSE

MARTÍN RUANO, ALFONSO

MUÑOZ NAVARRO, MANUEL

SUAREZ CASANOVA, IVAN

 5,9170

 5,9040

 5,9000

 5,8800

 5,8700

 5,8600

 5,8500

 5,8300

 5,8270

 5,7960

 5,7700

 5,5930

 9,9960

 0,0000

 0,5554

 39,7176

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 1,3880

 0,0000

 10,4124

 3,1930

 0,0000

 40,0000

 14,3029

 8,4688

 3,7487

 3,6107

 2,6381

 2,2216

 1,9434

 0,5554

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

206-INSTALACIONES ELECTROTECNICASFUNCION:

***7343**

***7306**

***4557**

***7129**

***7210**

***6918**

***1457**

***4440**

***5232**

***3887**

***9656**

***9277**

***8950**

***6004**

***2969**

***6765**

***4912**

***9621**

***9509**

***7444**

***5998**

***0077**

***4297**

***1083**

***7224**

***8795**

***7799**

***5531**

***2890**

***7024**

***9990**

***4358**

***3757**

***4947**

***3066**

***7447**

***8526**

***3220**

***0128**

***7299**

***7956**

***0697**

***3340**

***2225**

***9690**

***5692**

D.N.I. Apellidos y nombre

03/11/21Convocatoria

ROJO BURGOS, EDUARDO MIGUEL

LORENZO BERNARDO, FELIX MANUEL

REDONDAS CABANAS, ELENA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, JAIME

RON GONZALEZ, ISABEL

ROLDAN RODRIGUEZ, JUAN PEDRO

JUSTICIA RUIZ, ANTONIO

FERNANDEZ ALVAREZ, IVAN

MARIN BAÑARES, ADRIAN

BUSTO PEREZ, EVA

RODRIGUEZ ALVAREZ, PABLO

MISIONE SUAREZ, JORGE

ACEBAL MONTES, DIEGO

LOPEZ ALVAREZ, LUIS

SARIEGO FUEYO, AIDA

RODRIGUEZ BAUTISTA, OSCAR MANUEL

NAVAS GONZALEZ, NATALIA

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

FANO RAMOS, RAQUEL

SECADES GARCIA, LETICIA

MARTINEZ MORAN, SARA

MORAL GOMEZ, DAVID

GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL

CANTERO GONZALEZ, FELIX

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

RAMIREZ ALVAREZ, DEVA

MENENDEZ MENENDEZ, PATRICIA

GARCIA MENENDEZ, MARIA DEL  MAR

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

CASTAÑO LLANEZA, AQUILINO

MUÑOZ LOMBILLA, JOSE LUIS

LLEDES PEREZ, ADRIAN

MORETON FERNANDEZ, ANGEL

MENCIA BAJO, GUSTAVO

MENENDEZ MENENDEZ, BEATRIZ

CABRERO ECHEVARRIA, ADRIAN

JUNQUERA GARCIA, ANGEL

VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO

PINTO GARCIA, ROBERTO

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

LOZANO LOPEZ, MARIA

MENENDEZ MINAS, SEVERINO

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

GARCIA VILLA, CRISTINA ISABEL

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

DIAZ GALAN, ESPERANZA

CERNUDA MENENDEZ, JOSE HIGINIO

ROMANO SOBRINO, GERMAN

AYBAR RUIZ, ALVARO

 7,7450

 7,3240

 7,2850

 7,1500

 7,0880

 7,0500

 7,0300

 6,9500

 6,8600

 6,8180

 6,8150

 6,7700

 6,6680

 6,6500

 6,6480

 6,5790

 6,5640

 6,5350

 6,5040

 6,4630

 6,4430

 6,4030

 6,3700

 6,3490

 6,3450

 6,3410

 6,3390

 6,3250

 6,3070

 6,3000

 6,2900

 6,2400

 6,2250

 6,2100

 6,1790

 6,1290

 6,1200

 6,1000

 6,0230

 6,0170

 6,0050

 5,9780

 5,9000

 5,9000

 5,8800

 5,8500

 5,7500

 3,6107

 2,7769

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6096

 5,6922

 2,9849

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 1,5269

 0,0000

 14,4410

 4,3730

 3,3320

 0,1388

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 5,2756

 0,0000

 2,0824

 0,2777

 18,8814

 6,6649

 19,2998

 7,7747

 2,9154

 0,0000

 7,2214

 0,2777

 0,0000

 7,2214

 4,5812

 6,5258

 0,0000

 0,2776

 14,9278

 0,2776

 23,0476

 0,1388

 1,8048

 7,0807

 1,8048

 0,0000

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

206-INSTALACIONES ELECTROTECNICASFUNCION:

50

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

03/11/21Convocatoria

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

223-PRODUCCION EN ARTES GRAFICASFUNCION:

***1061**

***1722**

***7836**

***5725**

***4826**

***3623**

***1602**

***9194**

***0548**

***0182**

***0944**

***7834**

***6453**

***2199**

***2693**

***4597**

***3656**

***2943**

***1712**

***1419**

***2470**

***8506**

***4795**

***1699**

***8170**

***5726**

***5381**

***7711**

***0292**

***2542**

***0915**

***9221**

***0670**

***3790**

***4880**

***2053**

***7332**

***0082**

***2285**

***4416**

D.N.I. Apellidos y nombre

03/11/21Convocatoria

DIAZ GONZALEZ, COVADONGA

EXPOSITO MARTIN, M ALEXIA

GARCIA RODRIGUEZ, ENRIQUE

SERRANO CORREA, FRANCISCO JOSE

QUINTERO LÓPEZ, ELISA

MELGAR MELGAR, ENCARNACION

LORENZO VILLAVERDE, JOSE MARIA

BENÍTEZ MARTÍNEZ, ALBERTO

CANTERA GARZON, SUSANA

SANTOS NOVAS, ELIA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANTON

CALDERON PEREZ, BELEN ESTHER

JIMENEZ ROLDAN, ROSALIA

PUERTO BELLIDO, M ESTELA

CORDERO ALONSO, PEDRO JAVIER

BARRIO ESTARREADO, ELENA

ARIAS DE VELASCO SISO, JAIME

GARCIA VELASCO, TERESA PATRICIA

CARDENAL CARDO, ALEJANDRO

GARCIA MORO, ANDREA DE LA CARIDAD

PELAEZ LOPEZ, PILAR

LONGARELA RODRIGUEZ, OLAIA

ESCAJA DOMINGUEZ, CRISTINA

SANJORGE MAQUIEIRA, ANA PATRICIA

TRASANCOS GONZALEZ, VERONICA

GONZALEZ BARAGAÑO, EVA

MORALES LOPEZ, MAYRA

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

IGLESIAS FERNANDEZ, LAURA

GONZALEZ ALVAREZ, LAURA

MIRA SENENT, ROSA MERCEDES

MIGUEL GOMEZ, CARLOS

LOPEZ GONZALEZ, MARIA JESUS

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, EVA MARÍA

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

GIMENEZ COTANDA, EVA

MORAN FERNANDEZ, PAULINO

ALVAREZ CAAMAÑO, MARIA PILAR

FERNANDEZ FANO, RAMON

ANTUÑA GONZALEZ, CARMEN ANA

SAIZ ROJAS, ANA

CUENCA RODRIGUEZ, MARCOS

VICENTE GÓMEZ, ELENA

ABARQUERO SAN JOSE, JESUS FELIPE

ORTIZ MADERA, TERESA PILAR

ACERO ALVAREZ, OLAYA

FERNANDEZ-PEÑA GUTIERREZ, JORGE ALBERTO

JIMENEZ LOPEZ, M CARMEN

FERNANDEZ MARTINEZ, MARTA

LOBATO ORTEGA, BELEN

 8,5200

 8,1800

 8,0000

 7,9900

 7,7500

 7,6600

 7,6500

 7,5760

 7,5500

 7,4500

 7,2870

 7,2800

 7,1900

 7,1600

 7,0330

 6,9100

 6,8340

 6,8300

 6,7820

 6,6760

 6,6250

 6,5600

 6,4900

 6,4800

 6,4700

 6,4400

 6,3080

 6,1900

 6,1500

 6,1310

 6,1100

 6,0200

 6,0120

 6,0040

 5,9630

 5,9400

 5,8500

 5,8140

 5,8090

 5,7670

 5,6950

 15,1328

 0,0000

 3,0547

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,1388

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6657

 3,1928

 1,9437

 0,0000

 0,3470

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 11,9429

 0,6246

 4,5812

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,3860

 0,0000

 0,6940

 14,2996

 0,0000

 1,8048

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 40,0000

 13,7444

 6,6640

 5,4152

 3,6096

 1,6660

 0,2777

 0,1388

 0,1388

2

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

223-PRODUCCION EN ARTES GRAFICAS

227-SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS

FUNCION:

FUNCION:
57

27

***4724**

***1890**

***3688**

***4234**

***5702**

***0479**

***7306**

***9842**

***9398**

***7653**

***3328**

***8698**

***2758**

***5562**

***7550**

***8422**

***9413**

***1709**

***3220**

***3340**

***4858**

***3200**

***3761**

***0628**

D.N.I.

D.N.I.

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Total por función:

Total por función:

03/11/21

03/11/21

Convocatoria

Convocatoria

LOPEZ CORTINA, PALOMA

MOLINA AGUSTIN, IRENE

PANDO ARNOSO, MARTA

RIVERA FERNANDEZ, INMACULADA

SANTANA MARTÍN, JOSÉ CARLOS

SERRANO RODRÍGUEZ, SERGIO

SOMARRIBA FRESNEDO, RAQUEL

GARCIA VAZQUEZ, XURXO

LORENZO BERNARDO, FELIX MANUEL

RUBIO DIAZ, AITOR

VILLAR HERRERA, JOSE CARLOS

GALLARDO AVILA, ALVARO

FERNANDEZ MUÑIZ, ISAAC

VEGA VALDES, PELAYO

TESTON GONZALEZ, FERNANDO

RIAL CAPILLA, NICOLAS

LONGO PEREZ, AINHOA

MENENDEZ TASCON, LUIS JAVIER

ONDINA ÁLVAREZ, RUBEN

LUZON FERNANDEZ, RICARDO

CEA FERRERO, ARMANDO

MENENDEZ MENENDEZ, SERGIO

AIRA ZUNZUNEGUI, SANTIAGO

RUBIO MORENO, JAVIER

BERNALDEZ MANGAS, EDGAR

TEIJEIRO ÁLVAREZ, ROBERTO

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

CARBAJAL DE LAS HERAS, JOSE FRANCISCO

BERMUDEZ LUQUE, JOSE JAVIER

GONZALEZ ROIZ, JESUS

MARISCAL ZABALLA, GUILLERMO

PORTERO LAO, FRANCISCO

SUAREZ PASTUR, SONIA

 7,4700

 7,3240

 7,1390

 6,8240

 6,6960

 6,6820

 6,6710

 6,6650

 6,5900

 6,5650

 6,5270

 6,5210

 6,4690

 6,3410

 6,2920

 6,1800

 6,1610

 6,1000

 6,0310

 6,0050

 5,8500

 5,8250

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7769

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 17,9092

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

TOTAL
(NOTA)

APDO I

APDO I

BIL

BIL

DIS

DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

228-SOLDADURAFUNCION:

46

***7129**

***3553**

***2917**

***4261**

***3887**

***5232**

***8245**

***7608**

***8363**

***6765**

***4912**

***5341**

***6162**

***9509**

***3961**

***2942**

***4297**

***2995**

***7799**

***5531**

***2654**

***8774**

***6211**

***0967**

***3899**

***6441**

***6476**

***3396**

***7170**

***8502**

***0537**

***7024**

***7118**

***7956**

***1248**

***3298**

***8573**

***3780**

***5070**

***3571**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

03/11/21Convocatoria

PERAL PEREZ, SALVADOR

RON GONZALEZ, ISABEL

LEDESMA SANTISO, ROSA MAGDALENA

LOPEZ IGLESIAS, GERMAN

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

ARDANZA GARBAYO, JON AINGERU

MISIONE SUAREZ, JORGE

RODRIGUEZ ALVAREZ, PABLO

CAVEDA VEGA, RUBEN

ALVAREZ CANO, SERGIO

DIAZ GUTIERREZ, DAVID

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

MARÍN LEBRATO, JOSÉ JAVIER

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

SUAREZ GUERRERO, MARIANO

SECADES GARCIA, LETICIA

VAZQUEZ PALACIOS, NORBERTO

GARCIA MONTES, ANA

CANTERO GONZALEZ, FELIX

RAMIREZ BORREGO, JUAN

GARCIA MENENDEZ, MARIA DEL  MAR

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

CASARES GARCIA, CARLOS

TORNERO CABALLERO, LUCIA

MENENDEZ RODRIGUEZ, SONIA

ARGÜELLES ESTRADA, IGNACIO

PEREZ IGLESIAS, PAULA

MARTIN MEJIAS, ABEL

CUERVO ALVAREZ, VIRGINIA

GARCIA AVELLO, CELESTINO

PEJENAUTE RODRIGUEZ, BEATRIZ

CARRASCO OLIVA, SILVIA

GARCIA JUAREZ, COVADONGA

MUÑOZ LOMBILLA, JOSE LUIS

LOPEZ MARTINEZ, ANA ISABEL

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

PIÑERO GALLARDO, DAVID

GONZALEZ SUAREZ, DANIEL

GARCIA RODRIGUEZ, RAQUEL

BUSTO PARRA, BERNARDO

CASTAÑO VILLANUEVA, QUINTIN

GONZALEZ RODIL, M JOSE

SUAREZ CASANOVA, IVAN

TORRES GARCIA, VICTOR

 7,2700

 7,0880

 6,8350

 6,8170

 6,8120

 6,8000

 6,7700

 6,7000

 6,6790

 6,6600

 6,5460

 6,5350

 6,5200

 6,5040

 6,5000

 6,4770

 6,4430

 6,4240

 6,3670

 6,3450

 6,3200

 6,3070

 6,3000

 6,2650

 6,1900

 6,1700

 6,0770

 6,0600

 6,0570

 6,0470

 6,0400

 6,0350

 5,9500

 5,9390

 5,9290

 5,9040

 5,9000

 5,8700

 5,8200

 5,7960

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 19,5782

 0,0000

 0,0000

 4,3730

 0,5552

 3,3320

 2,4993

 0,4164

 1,3880

 0,1388

 3,3330

 5,2756

 0,0000

 18,8814

 6,6649

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 24,4418

 0,0000

 0,0000

 3,4711

 1,6660

 0,0000

 5,1378

 7,7747

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 20,8311

 1,1104

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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349TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

412-FUNDAMENTOS DE COMPOSICION

429-TUBA

FUNCION:

FUNCION:
19

18

***6774**

***7696**

***3113**

***1345**

***0135**

***4313**

***9429**

***6797**

***1830**

***2452**

***5880**

D.N.I.

D.N.I.

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Total por función:

Total por función:

03/11/21

03/11/21

Convocatoria

Convocatoria

COPELLO , GUILLERMO RAÚL

VAZQUEZ LEDO, MARTA

CASAS SUÁREZ, NURIA

LLAVE GONZALEZ, JUAN FR DE LA

MALDONADO CARILLO, JAIRO

ALPRESA RENGEL, ALBERTO

LOPEZ SAEZ, DAVID

MARIN MARTINEZ, CLAUDIA

LOBATO IBARRE, MIGUEL ANGEL

LLANEZA GARCIA, XUACU

HOYOS PÉREZ, FRANCISCO JAVI

WADIE LOPEZ, DAVID

MARIN VEGA, FERNANDO

CANO PALOMO, ALEJANDRO

ALVAREZ SALCEDO, M. JOSEFA

NORNIELLA MEANA, ANA ISABEL

BAYON FERNÁNDEZ, EMILIO

MELERO HERRERAS, ANA ROSA

MARTIN HERRANZ, ANDRES

LATORRE TARRASA, JORGE

SANTACLARA RIOS, PABLO EMILIO

RODRIGUEZ ANDRES, PEDRO

CORTINAS LILLO, ALVARO

ALVAREZ ABELLA, LUCAS

CERCÓS MAÍCAS, ROQUE

VAÑÓ PEIDRO, SERGI

GÓMEZ SÁNCHEZ, CÉSAR JESÚS

CHIMENO PÉREZ, LAURA

GONZALEZ CAMPILLO, ALVARO

MARTÍNEZ VILLAR, MANUEL

CARDONA GRAU, IVÁN

HERNÁNDEZ ALMEIDA, ZORAIDA

LÁZARO MAYOR, JONATHAN

REGUEIRO ÁLVAREZ, ELENA

MIRANDA REDONDO, ADRIÁN

MARTÍNEZ GÓMEZ, JOSÉ MANUEL

ESCRIBÁ ORTIZ, VÍCTOR MANUEL

 9,2000

 8,6300

 8,4220

 8,3300

 8,1200

 8,1000

 8,0500

 7,9900

 7,6000

 7,5800

 7,5600

 7,5400

 7,0000

 6,9500

 6,2000

 5,6000

 5,4000

 8,8200

 8,4000

 8,1000

 8,0800

 8,0000

 8,0000

 8,0000

 7,9500

 7,8900

 7,8000

 7,5400

 7,5000

 7,5000

 7,3000

 7,0000

 6,7300

 1,6662

 5,5546

 0,0000

 0,0000

 7,2214

 27,7748

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,1934

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 6,1098

 18,3301

 3,6790

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 11,6652

 13,8874

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,8730

 40,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0694

 40,0000

 1,1108

3

TOTAL
(NOTA)

TOTAL
(NOTA)

APDO I

APDO I

BIL

BIL

DIS

DIS



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594412 Aguilera Mejías, Rosa María 
No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Alba Andrés, Maria Inmaculada 

No aporta Anexo II (solicitud de participación).  
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Alonso Gónzalez, José María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Alonso Menéndez, María Cruz 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Alonso Menéndez, María Cruz 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Alonso Sánchez, Rebeca No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Álvarez Álvarez, Alejandro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Álvarez Cano, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Álvarez Fernandez, Maria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No firma solicitud de participación. 

0590112 Álvarez Fernández, María 
No firma solicitud de participación. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Álvarez Fernández, María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Amaya Hernández, Susana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Ángel Doménech,David 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Aránguez Torres, Enrique No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Argul Saavedra, Víctor No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Arias Astorgano, Adrian 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Arocas Roca, Manel LLuis No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Asencio Muñoz, Sabina 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Asencio Muñoz, Sabina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Babé Prieto-Puga, Hugo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Babé Prieto-Puga, Hugo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Barbero Ruiz, Andrea 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Blanco Hidalgo, Marta No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Bravo García, Sheila Maria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590112 Bustos Morón, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Cabezas Jiménez, Luis Manuel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591223 Calzón Sierra, Graciela 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Cantero González, Félix No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Cara Sanchez, Rodrigo 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Cardeñosa Olmedilla, Víctor No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Carrasco López, Daniel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Carrillo Laguna, Antonio Enrique 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 
Casanova Martínez, Vicente 
Gabriel 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Castaño Llaneza, Aquilino Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 31/01/2020 

0591227 Castelló Sosa, Miguel No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Castilla Fernández, Guadalupe No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Cea Ferrero, Armando 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Cea Ferrero, Armando 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Ceñal Ordoñez, Alazne No firmar la solicitud de participación. 

0591223 Ceñal Ordóñez, Alazne 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No firma solicitud de participación. 

0594412 Collado Juan, Francisco José No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Costas Miguélez, Jorge No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Costela Pérez, Víctor No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Cruz Rodriguez, Alberto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Cueto de la Iglesia, Miguel Ángel Solicitud presentada fuera de plazo. 
0591228 Cueto de la Iglesia, Miguel Ángel Solicitud presentada fuera de plazo. 

0591227 Díaz Das Neves, Héctor No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Díaz Fernández, Noel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017.  

0591227 Díaz García, Cesar Solicitud presentada fuera de plazo. 

0591206 Díaz González, Felix Antonio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Díaz Rodríguez, Isabel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Domínguez Álvarez, Lucas 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
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0594412 Emo Martínez, Iván 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Escalante Toschi, Indalecio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591206 Esolá Muñiz, Tomás 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Espinedo González, Sofia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Esteban Iglesias, Víctor No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Estrada Perez, Sandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Faraco de la Fuente, Andrea 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591206 Fernández Álvarez, José Rafael No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591223 Fernandez Blanco, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Fernández Ezquerra, Nuño No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591206 Fernández Hernández, Alfonso 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 
Fernández Herrera, Tamara 
Pastora 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Fernandez Pérez, Beltran No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Fernández Presa, José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Fernández Ruíz, Francisco Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 
Fernández Seijas, Abel 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Fernández Silva, José Antonio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591223 Fonseca Monasterio, Paloma 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Fraile Bernal, David No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Fuente Lucas-Torres, Carlos de la 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Fuentes Miyar, Raul 
No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Garcia Crespo, Antonio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Garcia Criado, Noelia 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 García González, Cesar 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591228 García González, César 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
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0590112 García Hurtado, Antonio Jesús No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Garcia Menendez, Maria del Mar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 García Menéndez, María del Mar 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 García Montes, Ana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Garrido Parrilla, Joaquin David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Gil Rodríguez, José Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Gil Rodríguez, José Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Gil Torrijos, Margarita 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Gómez Álvarez, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Gómez Álvarez, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Gómez Martín, Carlos No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0594412 González Cortés, Álvaro Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 23/11/2015. 

0591223 Gonzalez Penedo, Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Gonzalez Peón, Montserrat 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Gonzalez Ruiz, Victor No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Grandío Lopez, Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Guerrero García, Juan No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Guerrero García, Juan No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Guerrero García, Juan No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Guerrero Pérez, Manuel Nazario 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Gutierrez Suárez, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Gutiérrez Suárez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Gutiérrez Suárez, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Herrera Izquierdo, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Herrera Izquierdo, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Herreros Sánchez, Gregorio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Hervás Romero, Manuel No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Jiménez Díaz, José Cristobal No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Lacruz Esteban, Gonzalo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
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0594412 Larrinaga Abascal, Ander No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Lechuga Pozas, José Ramón No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591206 
Ledesma Santiso, Rosa 
Magdalena 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Lidón Ñíguez, Álvaro No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Linares Ortega, Bibiana María No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 LLopis Sancho, Pere Joan No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 López Doblado, Alejandro No firmar la solicitud de participación. 

0591206 López Martínez, Ana Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 López Pérez, Manuel Alejandro No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 López Vega, Rosa María Verónica No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Magdalena Pérez, Joaquina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Marinero Tarazona, Juan Gabriel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Martínez Esteban, Alberto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Martínez Ruiz, Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Martino Manso, Juan Luis 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594412 Mata TejerO, Javier No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Mateos Pérez, Miguel No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Mawatari, Chiaki 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591223 Medina Cáceres, Jose Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Méndez Campa, Estefanía No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Menéndez Vega, Lara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Millán Arcas, Jose Maria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Monteagudo Mañas, Javier No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Montero Navarro, José Luis No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Morales Bermejo, Juan José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590112 Moreno González, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Moreno Resa, Susana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Morón Bueno, Álvaro No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
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0591228 Mostaza Fernández, Luis Jorge No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Muñiz Burguillo, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Muñoz Navarro, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Naso, Angelo No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Navarro Torres, José Ángel No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Oneto Gónzalez, Gema No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Ovalle González, Raúl No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591227 Palomino Condón, Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Palomino Condon, Carlos Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Paniagua Lara, Esperanza No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Parada García, Nerea No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Parrales Cáceres, Juan Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591227 Parrales Cáceres, Juan Miguel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Pastor Albelda, Maria del Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Pérez Ariza, Irene No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

 
0590112 

 
Pérez Jiménez, Alejandro 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Pérez Pérez, Alberto Alejandro No aporta Anexo II (solicitud de participación 

0594412 Peula Medina, Pablo No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 Piñero Gallardo, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Pozo Pérez, Lidia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Ramallal Salgado, Alba 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 Redondas Cabanas, Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Robledo Camacho, Julio César No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Rodríguez Alonso, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Rodríguez Alonso, David 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Rodríguez Alonso, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Rodríguez Álvarez, Ignacio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
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0591223 Rodriguez Esteban, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Rodríguez Fernández, Raquel Excluida por estar en bolsa del 17/10/2018. 

0591223 Rodriguez González, Patricio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590112 Rodríguez Iturbe, Andoni No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Rodríguez Iturbe, Andoni No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Rodríguez Laredo, Plácido No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Rodriguez Martín, Irene 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Romero Morales, Violeta No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Ron González, Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Rubio Díaz, Aitor No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 Sáez Rodríguez, Germán 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Sala Lozano, Alejandro No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594429 Salazar Gómez, Jesus  

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Salgado González, Nerea No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Salguero Arnaiz, Ángeles M No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591228 Sánchez Álvarez Daniel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Sánchez Álvarez, Daniel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Sánchez Armario, Lucas 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590112 Sánchez Gutierrez, Ignacio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591223 Sanchez Trexu, Violeta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Sanz Poveda, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Selles Navarro, José Luis 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594412 Soto Reyes, Rafael No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Suárez Moradiellos, Paula No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Sucias Tortosa, Pedro 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594429 Tapia Rodriguez, Ignacio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591206 Tascón Gutiérrez, Luis Miguel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591206 Toledano López, Fernando José No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
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Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591206 Tomillo Pérez, Santiago No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Torre López, Rafael de la  No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594429 Triguero Beguines, Marco Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594412 Unión Álvarez, Soraya No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591227 Vargas del Pino, María Trinidad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Vázquez Romero, Ana Candelaria No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591223 Vega Blanco, Maria Goretti No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591223 Velazquez Alvarez, Alba Maria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Vendrell Roselló, David Excluido por estar en bolsa del 27/11/2018. 

0591223 Villanueva Salas, Julia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594429 Villaplana Santiago, Alfonso No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591206 Zamora Picazo, Oscar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591227 Zamora Picazo, Oscar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591228 Zamora Picazo, Oscar 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594412 Zapata Blanco, Esteban No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0591223 Abarquero San José, Jesús Felipe Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591206 Acebal Montes, Diego 
Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591227 Aira Zunzunegui, Santiago Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590112 Álvarez García, Javier Estimada. Se incluye en bolsa/lista de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591206 Álvarez García, Javier Estimada. Se modifica la nota media del expediente. 
0591227 Álvarez García, Javier Estimada. Se modifica la nota media del expediente. 
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0590112 Arenal González, Sonia Estimada, se incluye en bolsa/lista de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591228 Castaño Villanueva, Quintin Desestimada, La nota media global del expediente académico, tiene 
que estar basada en la escala numérica de 0-10. 

0590112 Castaño Villanueva, Quintín 
Estimado. Se incluye en bolsa de aspirantes del cuerpo y de la 
especialidad. 

0590112 Caveda Vega, Rubén Estimada. Se modifica la nota media del expediente. 
0591228 Caveda Vega, Rubén Estimada. Se modifica la nota media del expediente. 

0590112 Cea Ferrero, Armando Desestimada, La nota media global del expediente académico, tiene 
que estar basada en la escala numérica de 0-10. 

0594412 Copello, Guillermo Raúl Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0594412 Costas Miguélez, Jorge 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0591223 Cuenca Rodríguez, Marcos 
Estimado. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad 

0590112 Díaz Robles, Fermín José Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591223 Espinedo González, Sofía Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594412 Fernández Ezquerra, Nuño 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0590112 García Álvarez, Laura Estimada. Se modifica la nota media del expediente. 

0594429 García Crespo, Antonio 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0591223 González Ruíz, Victor Desestimada. No reune 24 créditos en las  materias incluidas en la 
formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de Grado alegado. 

0591223 Grandío López, Miguel Desestimada. No reune 24 créditos en las  materias incluidas en la 
formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de Grado alegado. 

0591223 Jiménez Díaz, José Cristóbal Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en la 
formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de Grado alegado. 

0594412 Lacruz Esteban, Gonzalo 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0594412 Llaneza Garcia, Xuacu Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0594412 
Llave González, Juan Francisco de 
la Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0594429 Llopis Sancho, Pere Joan 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0594412 Lobato Ibarre, Miguel Ángel Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0591223 López Cortina, Paloma 
Desestimada. La nota media del expediente académico tiene que ser 
la correspondiente al título exigido con carácter general para el ingreso 
en el Cuerpo. 

0594412 López Sáez, David Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0591227 Magdalena Pérez, Joaquina Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594412 Maldonado Carillo, Jairo Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0591412 Marin Martinez, Claudia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594412 Marín Martinez, Claudia Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 
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0594412 Marín Vega, Fernando Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0594412 Martín Herranz, Andrés Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0594412 Mata Tejero, Javier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594412 Mateos Pérez, Miguel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594412 Melero Herreras, Ana Rosa Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591206 Menéndez Menéndez, Patricia M Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0594429 Monteagudo Mañas, Javier 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0594412 Norniella Meana, Ana Isabel Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0591228 Peral Pérez, Salvador 
Estimado. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0594412 Peula Medina, Pablo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590112 Rodríguez Alonso, David 
Desestimada. No reune 24 créditos en las  materias incluidas en la 
formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de Grado alegado. 

0594429 Rodríguez Andrés, Pedro Estimada. Se modifica el apartado I. 

0591223 Rodríguez Fernández, Ánton Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0591206 Rojo Burgos, Miguel Eduardo Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0594412 Salguero Arnaiz, Ángeles M 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0594412 Sánchez Armario, Lucas 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591223 Santana Martín, José Carlos Desestimada. Correctamente baremada. 

0591206 Tascón Gutierrez, Luis Miguel Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0594412 Vázquez Ledo, Marta Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0594412 Vázquez Romero, Ana Candelaria 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0591223 Vega Blanco, M Goretti Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0591227 Vega Valdés, Pelayo Estimada. . Se modifica la nota media del expediente. 

0594429 Villaplana Santiago, Alfonso 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0594412 Wadie López, David Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 
 

 




